
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  152 del  31-03-2025 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: B1A30C443D 
 
 

Oggetto: Liquidazione contributi a favore dell'A.N.A.C. di Roma- Lavori di 
ristrutturazione con adeguamento impiantistico del plesso scolastico S. 
Arena. 1° Stralcio progetto esecutivo CUP: E84E21054860001 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  trentuno del mese di marzo il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

-  VISTA la deliberazione del Commissario ad Acta in sostituzione e con i poteri del 

Consiglio Comunale n. 5 del 22.01.2025 di “Approvazione del rendiconto di gestione 

anno 2023 e dei documenti allegati”; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n°374 del 16/07/2024 avente 
per oggetto “Aggiudicazione immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. 
Lgs. 36/2023 dei lavori di ristrutturazione con adeguamento impiantistico del plesso 
scolastico S. Arena. 1° Stralcio progetto esecutivo finanziati con Decreto Ministeriale n°210 
del 7 novembre 2023 (Bando 8x1.000) ed impegno somme quadro economico post gara” e la 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.60 del 31-03-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

successiva determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n°675 del 13/11/2024 avente 
per oggetto “Approvazione perizia di variante non sostanziale ai sensi dell’art. 120 comma 5 
del D. Lgs. 36/2023 dei lavori di ristrutturazione con adeguamento impiantistico del plesso 
scolastico S. Arena. 1° Stralcio progetto esecutivo finanziati con Decreto Ministeriale n°210 
del 7 novembre 2023 (Bando 8x1.000) CUP: E84E21054860001  Variante in corso d’opera. 
Importo lavori: € 310.992,28”; 
 
Considerato che con dette determinazioni sono state impegnate anche le somme relative al 
tributo da versare ad ANAC da parte della stazione appaltante per la gara dei lavori indicati in 
oggetto in corrispondenza della voce delle somme a disposizione “Spese di gara e 
commissioni, ANAC”,  ai sensi della delibera ANAC n. 610 del 19/12/2023; 
 
Dato atto che l’ A.N.A.C  ha  emesso l’avviso di  PagoPA, elaborato per centro di costo, 
relativo Lavori di ristrutturazione con adeguamento impiantistico del plesso scolastico S. 
Arena. 1° Stralcio progetto esecutivo  “Contributo Gara ID Rag 25367 C.F. 000046840864,  
la cui rata unica di € 250,00 è da pagare entro il 16/02/2025; 
 
 Considerato che bisogna provvedere a pagare tramite pagoPA la rata unica emessa dall’ 
A.N.A.C, cod. avviso PagoPA n.  3010 3002 1360 6074 54 Cod.  CBILL  A7E1J  a 
favore dell’Ente creditore  A.N.A.C. Cod fisc. Ente 957584460584; 
 
Accertato che la spesa complessiva da liquidare  di € 250,00  rientra nei limiti 
dell’impegno di cui alle sopracitate determinazioni; 
 
Per tutto quanto precede, 

D E T E R M I N A 
 
1. Richiamato il prospetto del quadro economico nella determina n. 374 del 16/07/2024 alla 
voce “Spese di gara e commissioni, ANAC”,  che quantificava complessivamente € 3.865,30 
di cui €250,00 per tributo ANAC;  
2. Liquidare la somma di € 250,00 a favore dell’ A.N.A.C di Roma già impegnata come da 
determine succitate; 
3. Dare mandato agli uffici finanziari di provvedere al relativo pagamento dell’unito codice 
di avviso PagoPA n.  3010 3002 1360 6074 54 Cod.  CBILL  A7E1J  a favore dell’Ente 
creditore  A.N.A.C. Cod fisc. Ente 957584460584;   
4. Disporre di provvedere al pagamento prima possibile in quanto  il termine di scadenza 
risulta già superato e di trasmettere all'ufficio tecnico copia della ricevuta di avvenuto 
pagamento. 
5. Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile ai sensi dell'art. 163 
del D.L. 267/00; 
6. Disporre che copia della presente determinazione sia pubblicata come dettato dalla 
normativa vigente in materia di trasparenza nell’apposita sezione del sito istituzionale 
dell’Ente.                                                   
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to    ROSARIO ALAIMO 

 
Il Responsabile del Settore 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.60 del 31-03-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  31-03-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


